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KẾ HOẠCH 

       Phối hợp tổ chức Hội thảo giới thiệu sách giáo khoa lớp 9, lớp 12  
       chuẩn bị cho năm học 2024-2025 

 
Thực hiện các văn bản của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc phê 

duyệt danh mục sách giáo khoa lớp 91, lớp 122; căn cứ văn bản đề nghị phối hợp 
tổ chức giới thiệu sách giáo khoa của các Nhà xuất bản3; 

Để thực hiện có hiệu quả việc lựa chọn sách giáo khoa (SGK) lớp 9, lớp 12 
chuẩn bị cho năm học 2024-2025 trong các trường THCS, THPT, trường phổ thông 
có nhiều cấp học, Trung tâm Giáo dục Thường xuyên tỉnh, Trung tâm Giáo dục nghề 
nghiệp - Giáo dục Thường xuyên các huyện, thị xã, thành phố; Trung tâm Huấn luyện 
và thi đấu thể thao (sau đây gọi chung là các cơ sở giáo dục) trên địa bàn tỉnh Đắk 
Lắk, Sở GDĐT phối hợp với các Nhà xuất bản tổ chức Hội thảo giới thiệu SGK 
lớp 9, lớp 12 chuẩn bị cho năm học 2024-2025 cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 
1. Mục đích 
Cung cấp đầy đủ thông tin về SGK lớp 9, lớp 12 đã được Bộ GDĐT phê duyệt 

đến toàn thể cán bộ quản lý (CBQL), giáo viên (GV), nhân viên thiết bị (NVTB) 
của các cơ sở giáo dục trên địa bàn toàn tỉnh, nhằm giúp cho các cơ sở giáo dục tổ 
chức lựa chọn SGK theo đúng quy định tại Thông tư số 27/2023/TT-BGDĐT ngày 
28/12/2023 của Bộ trưởng Bộ GDĐT quy định về việc lựa chọn SGK trong cơ sở 
giáo dục phổ thông (sau đây gọi tắt là Thông tư số 27); đồng thời thực hiện có hiệu 
quả Chương trình giáo dục phổ thông 2018 trong các trường trung học. 

2. Yêu cầu  
SGK được giới thiệu là sách có trong danh mục SGK đã được Bộ GDĐT phê 

duyệt; CBQL, GV, NVTB tham gia Hội thảo giới thiệu SGK phải thực hiện 
nghiêm túc các quy định của Hội thảo để có đầy đủ thông tin về tất cả SGK lớp 9, 
lớp 12 đã được Bộ GDĐT phê duyệt. 

 
1 Quyết định số 4338/QĐ-BGDĐT ngày 18/12/2023 về Phê duyệt Danh mục SGK lớp 9 sử dụng trong cơ sở giáo 
dục phổ thông; Quyết định số 421/QĐ-BGDĐT ngày 29/01/2024 về Phê duyệt bổ sung SGK lớp 9 sử dụng trong 
cơ sở giáo dục phổ thông. 
2 Quyết định số 88/QĐ-BGDĐT ngày 05/01/2024 về Phê duyệt SGK lớp 12 sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ 
thông. 
3Công văn số 241/2023/CV-ESVN ngày 28/12/2023 của Công ty TNHH Education Solutions Việt Nam-Tập đoàn 
Giáo dục Đại Trường Phát về việc Giới thiệu các Bộ SGK lớp 9 sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông; Công văn 
số 20/VEPIC của Công ty Cổ phần Đầu tư xuất bản-Thiết bị Giáo dục Việt Nam  ngày 10/01/2024 về việc đề nghị 
phối hợp tổ chức giới thiệu SGK các lớp 5, 9, 12 bộ sách Cánh Diều; Công văn số 104/NXBGDVN ngày 19/01/2024 
của Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam về việc đề nghị phối hợp tổ chức giới thiệu SGK lớp 5, 9, 12 theo Chuơng 
trình GDPT 2018; Công văn số 01/2024/CV-ESVN của Công ty TNHH Education Solutions Việt Nam-Tập đoàn 
Giáo dục Đại Trường Phát về việc Giới thiệu các Bộ SGK tiếng Anh lớp 12 sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông. 
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II. Nội dung thực hiện 
1. Hình thức tổ chức  
Hội thảo được tổ chức theo hình thức trực tuyến, trực tiếp và kết hợp trực 

tuyến và trực tiếp. 
2. Nội dung  
Các Nhà xuất bản giới thiệu nội dung SGK lớp 9, lớp 12 có trong danh mục 

đã được Bộ GDĐT phê duyệt; các thông tin về học liệu, tài liệu bổ trợ có liên quan 
đến các SGK nói trên. 

3. Thời gian, địa điểm tổ chức  
(Phụ lục kèm theo) 
4. Thành phần tham gia  
- Lãnh đạo Sở GDĐT; lãnh đạo và chuyên viên Phòng Giáo dục Trung học-

Giáo dục Thường xuyên; 
- Lãnh đạo các Nhà xuất bản, tác giả, báo cáo viên;  
- Lãnh đạo và chuyên viên phụ trách chuyên môn THCS của phòng GDĐT 

các huyện, thị xã, thành phố; 
- CBQL, GV và NVTB các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk. 
5. Báo cáo viên 
Báo cáo viên là tổng chủ biên, chủ biên, tác giả sách SGK lớp 9, lớp 12 và 

các chuyên gia (do các Nhà xuất bản mời). 
6. Tài liệu 
Danh mục SGK đã được Bộ GDĐT phê duyệt; các tài liệu khác do các Nhà 

xuất bản cung cấp.  
*Lưu ý: Để có thời gian tiếp cận và nghiên cứu, trước khi tham gia Hội thảo 

giới thiệu SGK, Sở GDĐT yêu cầu đại biểu tham gia Hội thảo nghiên cứu các bản 
mẫu SGK hoặc đường link SGK do các Nhà xuất bản cung cấp. 

III. Tổ chức thực hiện 
1. Đối với các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo 
- Phòng Giáo dục Trung học - Giáo dục Thường xuyên chủ trì tham mưu triển 

khai thực hiện kế hoạch; chịu trách nhiệm phối hợp với các Nhà xuất bản để chuẩn 
bị nội dung, xây dựng chương trình và chuẩn bị các điều kiện tổ chức Hội thảo; 
theo dõi, đôn đốc phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố, các sở giáo dục trực 
thuộc thực hiện và báo cáo kết quả thực hiện việc giới thiệu SGK lớp 9, lớp 12 
theo quy định. 

- Văn phòng Sở GDĐT phối hợp với Phòng Giáo dục Trung học - Giáo dục 
Thường xuyên trong công tác bố trí hội trường, âm thanh và thực hiện công tác 
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truyền thông về Hội thảo giới thiệu SGK lớp 9, lớp 12 trong danh mục đã được Bộ 
GDĐT phê duyệt. 

2. Đối với Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố  
- Triển khai Kế hoạch tổ chức Hội thảo đến các trường học trực thuộc ở địa 

phương. 
- Chỉ đạo các cơ sở giáo dục trực thuộc: cử CBQL, GV và NVTB tham gia 

Hội thảo giới thiệu SGK lớp 9 đầy đủ (đặc biệt GV dự kiến phân công dạy học lớp 
9 trong năm học 2024-2025); lập danh sách CBQL, GV và NVTB tham gia Hội 
thảo gửi phòng GDĐT để tổng hợp gửi Sở GDĐT; triển khai thực hiện việc hướng 
dẫn và giới thiệu SGK đến các thành viên của tổ chuyên môn để chuẩn bị cho việc 
lựa chọn SGK lớp 9; chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất, kỹ thuật và phân công 
cán bộ trực, phục vụ Hội thảo theo đề nghị của Ban Tổ chức Hội thảo. 

- Tổng hợp danh sách CBQL, GV và NVTB tham gia Hội thảo gửi về Sở 
GDĐT qua đường link: http://tinyurl.com/HT-GT-SGK-LOP-9  trước ngày 
22/02/2024. 

- Sau khi kết thúc Hội thảo, tổng hợp và báo cáo kết quả tham gia của các cơ 
sở giáo dục về Sở GDĐT theo địa chỉ link: http://tinyurl.com/BAO-CAO-LOP-9.  

3. Đối với các trường trung học phổ thông, trường phổ thông có nhiều 
cấp học; Trung tâm Giáo dục Thường xuyên tỉnh, Trung tâm Giáo dục nghề 
nghiệp-Giáo dục Thường xuyên các huyện, thị xã, thành phố; Trung tâm 
Huấn luyện và thi đấu thể thao  

- Triển khai Kế hoạch tổ chức Hội thảo đến toàn thể CBQL, GV, NVTB của 
đơn vị mình.  

- Lập danh sách và cử CBQL, GV và NVTB tham gia Hội thảo  gửi về Sở 
GDĐT trước ngày 20/02/2024 (Trung tâm Giáo dục Thường xuyên tỉnh, Trung 
tâm Giáo dục nghề nghiệp-Giáo dục Thường xuyên các huyện, thị xã, thành phố 
gửi qua đường link: http://tinyurl.com/DS-BC-GT-SGK-LOP-12-GDTX; các 
trường THPT, trường phổ thông có nhiều cấp học, Trung tâm Huấn luyện và thi 
đấu thể thao gửi qua đường link: http://tinyurl.com/DS-VA-BC-GT-SGK-LOP-
12-THPT). 

- Chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất, kỹ thuật và phân công cán bộ trực, 
phục vụ Hội thảo theo đề nghị của Ban Tổ chức Hội thảo. 

- Sau khi kết thúc Hội thảo, tổng hợp và báo cáo kết quả tham gia về Sở 
GDĐT theo quy định (Trung tâm Giáo dục Thường xuyên tỉnh, Trung tâm Giáo 
dục nghề nghiệp-Giáo dục Thường xuyên các huyện, thị xã, thành phố gửi theo 
địa chỉ link: http://tinyurl.com/DS-BC-GT-SGK-LOP-12-GDTX; các trường 
THPT, trường phổ thông có nhiều cấp học, Trung tâm Huấn luyện và thi đấu thể 
thao gửi theo địa chỉ link: http://tinyurl.com/DS-VA-BC-GT-SGK-LOP-12-
THPT). 

http://tinyurl.com/HT-GT-SGK-LOP-9
http://tinyurl.com/BAO-CAO-LOP-9
http://tinyurl.com/DS-BC-GT-SGK-LOP-12-GDTX
http://tinyurl.com/DS-VA-BC-GT-SGK-LOP-12-THPT
http://tinyurl.com/DS-VA-BC-GT-SGK-LOP-12-THPT
http://tinyurl.com/DS-BC-GT-SGK-LOP-12-GDTX
http://tinyurl.com/DS-VA-BC-GT-SGK-LOP-12-THPT
http://tinyurl.com/DS-VA-BC-GT-SGK-LOP-12-THPT
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Trên đây là Kế hoạch phối hợp tổ chức Hội thảo giới thiệu SGK lớp 9, lớp 12 
chuẩn bị cho năm học 2024-2025, yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực 
hiện. Trong quá trình triển khai nếu có khó khăn, vướng mắc liên hệ phòng Giáo 
dục Trung học - Giáo dục Thường xuyên, để được hướng dẫn kịp thời./.  

 
Nơi nhận:  
- Bộ GDĐT, UBND tỉnh; (b/c) 
- NXB ĐH Huế, ĐHSP, ĐHSP TP.HCM; (p/h) 
- NXB Giáo dục Việt Nam; (p/h) 
- NXB ĐHQG TP. Hồ Chí Minh; (p/h) 
- Cty CPĐTXB-TBGDVN; (p/h) 
- Cty CPĐT&PT xuất bản phẩm Victoria; (p/h) 
- Lãnh đạo Sở GDĐT; (c/đ) 
- Phòng GDĐT các h,tx,tp; (t/h) 
- Các trường THPT, PT CNCH; (t/h) 
- TT GDTX tỉnh, TT GDNN-GDTX các h,tx,tp; (t/h) 
- Các phòng CMNV thuộc Sở GDĐT;  
- Lưu: VT, GDTrH-GDTX. 

          KT. GIÁM ĐỐC 
         PHÓ GIÁM ĐỐC 

 
 
 
 
 
            Đỗ Tường Hiệp 
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